



Det kgl. fornyings-, administrasjons- og kirkedepartement
Konkurransopolitisk avdeling
Postboks 8004 Dep
0030 OSLO

Att: Margrét Gunnarsdóttir

Kristiansand/Oslo, 16.4.2012

Departementets brev av 7.3.2012, ref 12/49 «Forslag om å øke klagegebyret for offentlige anskaffelser (KOFA)».

KSI-fagrådet registrerer økende restanser og stadig lengre saksbehandlingstid hos KOFA. Samtidig ser vi at markedet (leverandørene) i større grad enn før benytter seg av muligheten til å få sin sak vurdert av KOFA. Med et gebyr på kr. 860,- pr. klage, kan en si at kostnaden for leverandøren er minimal.

For en kommune medfører en klage bruk av betydelige saksbehandlingsressurser. Det er derfor etter vår vurdering nødvendig å se på tiltak som kan medføre at mengden av grunnløse eller ubetydelige klager blir redusert. Vi vil likevel presisere at KSI-fagrådet ønsker et lavterskeltilbud for leverandørene i form av KOFA som tvisteløsningsorgan også i fremtiden. Et slikt organ må likevel, slik vi vurderer dette, være satt i stand til å løse saker innen 4 til 6 uker for at tilliten til tvisteløsningsorganet skal kunne opprettholdes.

Forslaget om å øke klagegebyret til kr. 8000,- er etter vår mening ett skritt i riktig retning. Vi mener imidlertid at tiltaket alene er for lite til at det vil få noen virkning med hensyn til å redusere antall klager. Vi foreslår derfor at gebyret økes til 20 R (rettsgebyr). I dag vil dette utgjøre kr. 17 200,-. Satsen bør reguleres i samsvar med regulering av rettsgebyret.

KSI-fagrådet ser ingen grunn til å differensiere klagegebyret på bakgrunn av hvilke regler i anskaffelsesregelverket som er overtrådt. Det bør heller ikke innføres bestemmelser om tilbakebetaling av gebyret til klager, dersom klagen fører helt eller delvis frem.

KSI-fagrådet har dermed følgende forslag til endring i KOFA-forskriften §13 Partenes omkostninger og klagegebyr:

*"Partene bærer egne omkostninger i anledning klagebehandlingen.
Klagegebyret settes til 20 R. (rettsgebyr fastsatt i LOV-1982-12-17-86). Klagen tas ikke til behandling før gebyret er betalt."*

Ved å knytte klagegebyret direkte til rettsgebyrets størrelse vil satsen reguleres i samsvar med reguleringen av rettsgebyret og en unngår dermed at verdien av beløpet blir redusert i takt med prisstigningen forøvrig.

Gebyret vil etter KSI-fagrådets mening bidra til å redusere antall grunnløse eller ubetydelige klager, men fremdeles være ett lavterskeltilbud for leverandørene.

Med hilsen
KSI-fagrådet


Knut Otto Pedersen
Leder